vel non exempta, cujuscumque prfeeminentia?,

slatus aut dignitatis existat, etiam si pontificali

fulgeat dignitate, prsbeat alicui laico, cujuscum-

que dignilatis aut conditionis existat, coutra Ec-

clesias Ecclesiasticnsve personas consilium, auxi-

lium vel favorem publice vel occulte. Si quis au-

tem Ecclesiastico honore postposito contra tain

salubre statutum venire praesumpserit, ipso facto

sententiam excommunicationis incurrat. Et ni-

hilominus si inferior episcopo fuerit, e|)iscopus

suus contra eum ad privationem Ecclesiastici

commodi et honoris procedere : si vero episcopus

melropolitanus, sui suffraganei excessum hujus-

modi teneantur quam cilo commode poterunt

Sedi ApostolicEE nuntiare. Public. Posonii IV id.

Novembris.

75. « Ne quis recipiat ecclesiasticum

RENEFICIUM VE MANU LAICI.

Praesentis Constitutionis auctorilale sacro

approbante Concilio inhibemus, ne quis archiepi-

scopatum, episcopatum, dignitatem aliquam infe-

riorem, personatum, parochialem Ecclesiam cum

cura vel sine cura, beneficium aliquod Ecclesia-

slicum, seu alicujus praBdictorum adminislratio-

nem vel detentionem de manu laicali recipere vel

jam recepta tenere sub quovis colore praesumat.

Si quis autem contrafecerit, vel sic receptum be-

neficium eo ipso, iet nisi-Iocum, quemsubcrimine

tantffi inobedientiae tantaeque auihitionis taliter

jam recepit vel in futurum recipiet, resipiscendo

deseruerit liberaliter infra duorum mensium spa-

tium a puhlicationeConslilulionis prcesentis quoad

jam recepta, a receptionis vero tempore quoad ea,

(luic deinceps continget sic recipi numerandum,

ad quodlibct aliud inhabilis ipso facto reddatur,
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ila ut ad difrnitatem vel beneficium Ecclesiasli-

cum nullo unquam temporeabsque dispensalione

ApostolicDG Sedis vel nostra eligi valeat velassumi.

Insuper, ut quantum excesserit pcena docente re-

cognoscat , si quam dignitatem
,
personatum vel

beneficium aliquod cum cura vel sine cura sic

recipiens vel detinens, et ut prffimittilur, non di-

mittens canonice forsan oblineat ea vel eo sit

prffisenlis Constitutionisvigore ipsofacto privatus:

indignum enim fore censemus ut Ecclesiastico

beneficio gaudeant; qui eam tani nefandis ausibus

despectiii babuerunt. Injungimus quoque, ut in

virtute sanctcE obedientiac necnon sub excommu-
nicationis poena pra;eiiiiendo mandamus omnibus

et singulis tam clericis quam iaicis, rusticis, joba-

gionibus, vassallis, castellanis, comitibus et offl-